



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000001/2023

Processo: 000030 / 2023

Termo Nº 000011/2023

Empresa: NELIA MARIA CYRINO LEAL ME

CNPJ: 11.109.083/0001-78

Endereço: AVENIDA 13 DE MAIO, S/N - ZONA RURAL - MURIAE - MG - CEP: 18178198

Aos 24/08/2023, a empresa NELIA MARIA CYRINO LEAL ME, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000001/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00005 - Lote 05				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002009	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DN50MM DE60MM X 1/2" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	120,000	FANUEL	23,00	2.760,00
00002010	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DN50MM – DE60MM X 3/4" conforme nbr-6414 PÇ FANUEL	130,000	FANUEL	23,00	2.990,00
00002011	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DN75MM DE85MM X 1/2" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	26,00	390,00
00002012	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DN75MM DE85MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	26,00	390,00
00002013	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DN75MM DE85MM X 1" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	26,00	390,00
00002014	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO 100MM X 1/2" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	44,000	FANUEL	29,50	1.298,00
00002015	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 100MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	65,000	FANUEL	29,50	1.917,50
00002016	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 100MM X 1" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	65,000	FANUEL	32,00	2.080,00
00002017	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 150MM X 1" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	45,000	FANUEL	49,00	2.205,00
00002018	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 150MM X 1/2" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	73,000	FANUEL	45,00	3.285,00
00002019	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 150MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	115,000	FANUEL	32,00	3.680,00
00002020	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 200MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	65,000	FANUEL	55,00	3.575,00
00002021	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 200MM X 1/2" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	69,000	FANUEL	55,00	3.795,00
00002022	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 200MM X 1" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	62,00	930,00
00002023	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 250MM X 1/2" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	65,000	FANUEL	71,00	4.615,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



00002024	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 250MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	65,000	FANUEL	71,00	4.615,00
00002025	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 300MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	109,00	1.635,00
00002026	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 300MM X 1" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	116,00	1.740,00
00002027	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/ TUBO FERRO FUNDIDO DE 75MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	29,15	437,25
00002028	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN85MM X 3/4" c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	26,15	392,25
00002029	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO P/TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN100MM X 3/4" c/parafusos e porcas. p/rede de água, normas: nbr 6414 PÇ FANUEL	75,000	FANUEL	30,00	2.250,00
00002030	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN100MMX 1/2" normas: - nbr 6414 PÇ FANUEL	95,000	FANUEL	29,00	2.755,00
00002031	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN125MMX 3/4" normas: - nbr 6414 PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	41,00	615,00
00002032	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN150MMX3/4" normas: - nbr 6414 PÇ FANUEL	65,000	FANUEL	46,00	2.990,00
00002033	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/ TUBO PVC 40MM X 13/4," c/ parafusos e porcas nbr 6414. PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	18,00	270,00

Valor Total do Lote: 52.000,00

Lote	00009 - Lote 09				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002054	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO COM FLANGES DN 150MM com bolsa para pvc pba, com parafusos PÇ FANUEL	19,000	FANUEL	367,00	6.973,00
00002055	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE E BOLSA DN 60MM com bolsa para pvc pba, com parafusos PÇ FANUEL	12,000	FANUEL	126,00	1.512,00
00002056	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE E BOLSA DN 85MM com bolsa para pvc pba, com parafusos PÇ FANUEL	2,000	FANUEL	173,00	346,00
00002057	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE E BOLSA DN 110MM com bolsa para pvc pba, com parafusos PÇ FANUEL	12,000	FANUEL	212,00	2.544,00
00002058	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE E BOLSA DN 150MM com bolsa para defofo, com parafusos PÇ FANUEL	7,000	FANUEL	388,50	2.719,50
00002059	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE E BOLSA DN 250MM com bolsa para defofo, com parafusos PÇ FANUEL	10,000	FANUEL	840,55	8.405,50

Valor Total do Lote: 22.500,00

Lote	00011 - Lote 11				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002061	JUNTA GILBAULT DN 100MM P/TUBO CA CL-20 revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	89,000	FANUEL	154,00	13.706,00
00002062	JUNTA GILBAULT DN 100MM P/ TUBO Fº Fº, revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	93,000	FANUEL	150,00	13.950,00
00002063	JUNTA GILBAULT DN 150MM P/ TUBO Fº Fº revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	81,000	FANUEL	246,00	19.926,00
00002064	JUNTA GILBAULT DN 200MM P/ TUBO Fº Fº, revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	46,000	FANUEL	340,00	15.640,00
00002065	JUNTA GILBAULT DN 250MM P/ TUBO Fº Fº, revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	28,000	FANUEL	490,00	13.720,00
00002066	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 300MM, revestida com esmalte betuminoso, c/aneis e parafusos, para tubo fº fº, PÇ FANUEL	32,000	FANUEL	700,00	22.400,00
00002067	JUNTA GILBAULT DN 50MM P/ TUBO Fº Fº revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	55,000	FANUEL	130,00	7.150,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



00002068	JUNTA GILBAULT DN 75MM P/ TUBO Fº Fº, revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	25,000	FANUEL	140,32	3.508,00
----------	---	--------	--------	--------	----------

Valor Total do Lote: 110.000,00

Lote					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00012 - Lote 12					
00002069	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 100MM revestida com esmalte betuminoso, para tubo c.a. cl 20 x tubo pvc pba 110mm, c/ aneis e parafusos. PÇ FANUEL	56,000	FANUEL	203,00	11.368,00
00002070	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 200MM revestida com esmalte betuminoso, para tubo c.a. cl 20 x tubo defofo 200mm, c/ aneis e parafusos. PÇ FANUEL	57,000	FANUEL	390,00	22.230,00
00002071	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 60MM, revestida com esmalte betuminoso, para tubo ferro fundido x tubo pvc pba 60mm, c/ aneis e parafusos. PÇ FANUEL	37,000	FANUEL	143,70	5.316,90
00002072	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 85MM, revestida com esmalte betuminoso, para tubo ferro fundido x tubo pvc pba 85mm, c/ aneis e parafusos. PÇ FANUEL	47,000	FANUEL	152,04	7.145,88
00002073	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 150MM, para tubo c.a. cl 15 x tubo pvc pba 160mm cl 20, revestida com esmalte betuminoso, c/ aneis e parafusos. PÇ FANUEL	53,000	FANUEL	263,00	13.939,00
Valor Total do Lote:					59.999,78

Lote					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00013 - Lote 13					
00002074	JUNTA DE GRANDE TOLERANCIA PARA REPARO EM TUBULAÇÃO EM APROXIMADAMENTE 152MM A 182MM constituída em elastomero ferroduttil revestido de epoxi para tubos de diametro externo epdm , classe de pressão 16kgf/cm2 PÇ FANUEL	12,000	FANUEL	844,00	10.128,00
00002959	JUNTA DE GRANDE TOLERÂNCIA PARA REPARO EM TUBULAÇÃO EM FERRO DÚCTIL REVESTIDO DE EPÓXI PARA TUBOS diâmetro externo aproximado de 100mm a 130mm e/ou 97 mm a 127mm, constituídas em elastômero em epdm, classe de pressão 16 kgf/cm². PÇ FANUEL	12,000	FANUEL	714,33	8.571,96
Valor Total do Lote:					18.699,96

Lote					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00016 - Lote 16					
00002085	JUNTA GIBALULT F.F. 100MM X 125MM P/TUBO PBA CL-15, REVESTIDA COM ESMALTE BETUMINOSO c/aneis e parafuso PÇ FANUEL	22,000	FANUEL	220,00	4.840,00
00002086	JUNTA GIBALULT F.F. DN50MM CA CL-30 X DE60MM PVC CL-20, REVESTIDA COM ESMALTE BETUMINOSO c/aneis e parafuso PÇ FANUEL	15,000	FANUEL	102,00	1.530,00
00002087	JUNTA GIBALULT F.F. DN75MM CA CL-30 X DE85MM PVC CL-20, REVESTIDA COM ESMALTE BETUMINOSO c/aneis e parafuso PÇ FANUEL	12,000	FANUEL	114,00	1.368,00
00002088	JUNTA GIBALULT F.F. 150MM X 125MM P/ TUBO PBA CL-15, REVESTIDA COM ESMALTE BETUMINOSO c/aneis e parafuso PÇ FANUEL	12,000	FANUEL	234,00	2.808,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



00002960	JUNTA GILBAULT EM FERRO FUNDIDO DN 100MM CL 15 PBA X DN 100MM CA CL 20 revestida com esmalte betuminoso, c/aneis e parafusos. PÇ FANUEL	10,000	FANUEL	147,00	1.470,00
00002961	JUNTA GIBALUT F.F. 140MM P/ TUBO PBA CL-15 DE 140 MM, DN 125 MM revestida com esmalte betuminoso c/aneis e parafusos PÇ FANUEL	6,000	FANUEL	164,00	984,00
Valor Total do Lote:					13.000,00

Lote	00017 - Lote 17				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002095	HIDRANTE DE COLUNA COMPLETO, NORMA ABNT NBR 5667, CORPO E TAMPAS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL nbr 6916 classe 42012, bujões em latão fundido de acordo com nbr 6314, vedações das tampas e bujões em borracha natural sbr, medida entrada/saída 100mm(4"), saída com 50mm, altura 99 cm, largura 22cm, comprimento 22cm. PÇ FANUEL	3,000	FANUEL	2.533,33	7.599,99
Valor Total do Lote:					7.599,99

NELIA MARIA CYRINO LEAL ME
LICITANTE

ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMASIO
DIRETOR EXECUTIVO CISABES